（全国古民家再生協会福岡第一支部 例会）議事録

記録日：令和元年７月 13 日

       記録者： 井 上 静 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 令和元年７月１３日（土）18:30〜20:30

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、加藤武弘、原口義弘、山城京子、中野淳、山口昇、山口弘美

推進会員：鈴川俊介

議事 全国報告事項
全報７−１ 古民家再生総合調査書に関して
全報７−２ 2019 年度地区会員大会の開催に関して
全報７−３ 地域おこし協力隊支援に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスについて
全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−７ その他

支部報告事項

支報８−１ 八女市所有古民家の循環型解体に関して
      八女市との協定締結に関して
支報 8−２  その他 古民家フォト甲子園パネル展に関して
          7/3 勉強会報告
                   第３支部活動報告、英彦山 DMC など
          10 月〜ジャパトラ福岡特集について
          住育学校第四回開催案内

決定事項

全報 7−１〜支報 7−７に関して、井上支部長より報告および補足説明があった。

支部報告事項に関して、担当より説明があった。

8−１ 八女市所有の古民家に関して、循環型解体が完了した旨、井上支部長より

報告があった。

八女市との協定締結に関して、10 日に井上顧問と訪庁。25 日調印・記者会

見の予定。

8−２ 山城会員より、フォト甲子園パネル展を 8/6~17 みやま市立図書館にて開催

が決定。10・17 日スタッフ常駐にて投稿の推進、受付、古民家に関する説

明、空き家相談の対応の協力があった。

第３支部より、赤馬館にて 7 月いっぱいパネル展を開催中。

7/21(日)9:30~住育学校第四回の案内。ゲスト講師に加藤会員。

学習プログラム：新教本 P16〜19（原口会員）   ※次回 P20〜（山城会員）

次月開催日時 令和元年８月２４日（土） 18:30〜20:30

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室